[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» марта 2016 г.
	с. Красный Кут
	                        № 17

	Об утверждении Порядка определения

 цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Краснокутского сельского поселения и предоставляемых без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснокутского сельского поселения, администрация Краснокутского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения цены продажи земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности Краснокутского сельского поселения и предоставляемых без проведения торгов (Приложение).
2.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Краснокутского сельского поселения                                         А.Б. Петриченко

Приложение
к постановлению администрации

Краснокутского сельского поселения

от 30.03.2016 года № 17
Порядок

определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Краснокутского сельского поселения и

предоставляемых без проведения торгов

1. Настоящий Порядок устанавливает способы определения цены земельных участков, которые находятся в собственности Краснокутского сельского поселения (далее -земельные участки) и предоставляемых без проведения торгов.

2. Цена земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка определяется исходя из кадастровой стоимости в следующих размерах:

    1)   два с половиной процента кадастровой стоимости:
а) собственникам зданий, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся у них на праве аренды, в случае если в период с 30 октября 2001 года до 1 июля 2012 года в отношении таких земельных участков осуществлено переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды;
б) юридическим лицам при переоформлении ими права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, на которых  расположены линии электропередачи, линии связи, трубопроводы, дороги, железнодорожные линии;
    2) пять процентов кадастровой стоимости в случае продажи:
гражданам, являющимся собственниками зданий, сооружений, расположенных на земельных участках, предоставленных для индивидуального жилищного, индивидуального гаражного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйством для осуществления его деятельности в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ;
    3)    пятнадцать процентов кадастровой стоимости в случае продажи:
а) земельных участков, на которых расположены  здания, сооружения, собственникам  таких зданий, сооружений в случаях предусмотренных статьей 39.20 Земельного Кодекса РФ;
б) земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления его деятельности в соответствии со ст.39.18 Земельного Кодекса РФ;
в) земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, за исключением юридических лиц, указанных  в пункте 2 статьи 39.9 Земельного Кодекса РФ.
3. Продажа земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения гражданину или юридическому лицу в соответствии с пунктом 4 статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» осуществляется по рыночной стоимости такого земельного участка.